
「金持ち大家さんの会計職人」とは…不動産賃貸経営者が自ら開発したソフトです。
単なる「会計ソフト」ではありません。賃貸経営者にとって最も重要な資金に正面から取り 
組み、確定申告までカバーした、従来にないソフトです。
個人事業と法人用に、「個人事業版」と「法人版」の両方を用意しています。
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物件別月別推移表
物件/事業別科目別集計表
レントロール

年度別科目別集計表 事業者別消費税集計表

確定申告書類 総勘定元帳
確定申告書（第一表）
青色申告決算書（不動産用）
消費税の確定申告書（一般用）
消費税の確定申告書（簡易課税用）

収入内訳表
確定申告書（第二表）
青色申告決算書（一般用）
付表2
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確定申告書（第三表）
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その他の表 資金繰表
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税額表
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表年度別科目別集計表 法人別消費税集計表

個人版連携 税金試算表 連携取引明細登録
決算申告書類 損益計算書

法人税の確定申告書（別表一）
法人事業概況説明書
都道府県税の確定申告書（東京都）
都道府県税の確定申告書（神奈川県）
市区町村税の確定申告書（日野市）
市区町村税の確定申告書（横浜市）
消費税の確定申告書（一般用）
消費税の確定申告書（簡易課税用）
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都道府県税の確定申告書（北海道）

市区町村税の確定申告書（札幌市）

付表2 （2）
付表5 （2）

その他の表 取引明細表
減価償却表

収支予測表
科目表

融資返済表
税額表

入居者情報

帳票一覧表（個人事業版）

帳票一覧表（法人版）

■	開発言語	 Microsoft VBA
■	動作可能環境
	 ・基本ソフト	 （OS） Windows XP、Vista、7、8、10以降
	 ・Excel	 2003、2007、2010、2013以降（マクロの動作が可能であること）

※	WindowsRTは動作不可
※	アップル社のMACは、「BootCamp」または「Parallels」によるWindows+Excel環境の生成により動作可能

■	個人事業版
	 初年度　54,000円（税込）	 次年度以降　27,000円（税込）

■	法人版
	 初年度　86,400円（税込）	 次年度以降　27,000円（税込）

※	いずれもサポート料金含む
※	サポート内容
	 ①毎年の法改正対応　②システムの機能UP/不具合対応　③運用・操作のメールによるご支援

※上記確定（決算）申告書類では、一部手入力または追記が必要となる個所がある場合があります。
※上記地区以外の、都道府県税、市区町村税の確定申告書は、転記が必要となる場合があります。

この商品は、（公財）東京都中小企業振興公社のニューマーケット開拓支援事業の対象製品です。
※ 「金持ち大家さん®」は株式会社FPコミュニケーションズの登録商標です。
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年度 Ⅰ Ⅱ 総収入 総支出 損益 年末資金額 融資返済額 年末融資残高 1 世田銀 2 世田銀 3 日野信 4 関東銀

2015年 51 46 18,570,000 19,129,104 559,104 2,940,896 5,095,494 119,869,203 2,984,609 2,984,609 56,150,191 57,749,794
2016年 52 47 18,540,000 19,585,951 1,045,951 1,894,945 5,162,517 114,706,686 2,536,612 2,536,612 54,217,068 55,416,394
2017年 53 48 18,480,000 18,550,001 70,001 1,824,944 5,231,174 109,475,512 2,077,741 2,077,741 52,237,036 53,082,994
2018年 54 49 18,480,000 17,304,362 1,175,638 3,000,582 5,301,488 104,174,024 1,607,736 1,607,736 50,208,958 50,749,594
2019年 55 50 17,055,000 16,951,799 103,201 3,103,783 5,373,508 98,800,516 1,126,327 1,126,327 48,131,668 48,416,194
2020年 56 51 15,940,000 14,965,230 974,770 4,078,553 5,447,278 93,353,238 633,236 633,236 46,003,972 46,082,794
2021年 57 52 15,760,000 14,871,101 888,899 4,967,452 5,522,839 87,830,399 128,181 128,181 43,824,643 43,749,394
2022年 58 53 15,700,000 14,013,041 1,686,959 6,654,411 4,821,971 83,008,428 41,592,434 41,415,994
2023年 59 54 15,700,000 13,692,821 2,007,179 8,661,590 4,619,779 78,388,649 39,306,055 39,082,594
2024年 60 55 30,465,000 13,436,794 17,028,206 25,689,796 4,675,257 73,713,392 36,964,198 36,749,194
2025年 61 56 11,520,000 13,239,957 1,719,957 23,969,839 4,732,085 68,981,307 34,565,513 34,415,794
2026年 62 57 11,520,000 13,188,353 1,668,353 22,301,486 4,790,291 64,191,016 32,108,622 32,082,394
2027年 63 58 13,200,000 13,143,895 56,105 22,357,591 4,849,910 59,341,106 29,592,112 29,748,994
2028年 64 59 13,200,000 13,259,011 59,011 22,298,580 4,910,973 54,430,133 27,014,539 27,415,594
2029年 65 60 13,200,000 13,225,856 25,856 22,272,724 4,973,522 49,456,611 24,374,417 25,082,194
2030年 66 61 13,200,000 13,187,095 12,905 22,285,629 5,037,586 44,419,025 21,670,231 22,748,794
2031年 67 62 13,200,000 13,580,995 380,995 21,904,634 5,103,204 39,315,821 18,900,427 20,415,394
2032年 68 63 13,200,000 13,425,086 225,086 21,679,548 5,170,416 34,145,405 16,063,411 18,081,994
2033年 69 64 13,200,000 13,391,433 191,433 21,488,115 5,239,260 28,906,145 13,157,551 15,748,594
2034年 70 65 13,200,000 13,377,392 177,392 21,310,723 5,309,772 23,596,373 10,181,179 13,415,194
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・	将来の各年度の事業者の年齢、収支、資金額、融資残高を
表示します。

・	金利や家賃収入額など、条件を変えて何度でも作成できます。
・	購入検討物件データを登録しての試算も可能です。

■	長期の資金の予測…物件売買時等に資金の裏付けのある判断が行えます。
・	金利や家賃の変動を反映した長期資金の予測、定年や老後の資金状況が見えます。
・	単純な計算上の予測ではなく、税金も含め将来の取引明細を自動作成して予測します。
■	強力な「資金繰り」機能…「うっかり未払い」を防ぎます。

・	すべての取引明細毎に現預金口座残高を持ち、先々残高不足となる時に、警告を表示します。
・	取引明細は、１からの登録ではなく既にある予測取引明細を修正する形で（簡単!）、さらに

銀行の口座残高と照合しながら（正確!）、登録できます。

■	キャッシュフロー最大化戦略に…各種損益集計表を作成します。
・	「物件/事業別」「月別」「年度別」等の様々な観点からの損益集計表を作成

します。（税務上の損益ではなく、キャッシュフローに基づく損益表です。）

■	出口戦略に…物件分析表を作成します。
・	見た目の損益だけでなく、減価償却、元金返済を加味した「デッドクロス」状態も把握できます。
・	物件売却試算を行えます。譲渡税や融資返済時の手残り資金の試算もできます。

■	確定申告業務を画期的に省力化
・	取引明細から自動計算、提出申告書類まで自動印刷します。
・	期の途中でも、申告税額の予測が行えます。
■	取引明細は「仕訳」ではなく通常の取引の言葉で登録できます。

・	難しい「貸借」科目を極力自動化、通常は意識することなく操作できます。

■	賃貸経営の業務改善に…
◇	入居者の管理

入居者毎も１棟毎の管理も行えます。
敷金の残高管理が行えます。

◇	所得税（法人税）等試算表
将来の所得税、住民税、事業税、
消費税等の税金を試算します。

（法人版は、法人税、地方税、消費税、
個人版との合計税金試算ができます。）

◇	融資返済試算表
融資を返済するかどうかの判断に、
余剰資金を返済する場合の試算を
行います。

◇	進化する「ソフト」
「金持ち大家さんの会計職人」は進化する
ソフトです。
多くの賃貸経営者の声をもとに、年々
進化しています。

長期の「資金」の予測と資金繰りPoint

1

簡単、迅速、正確な「確定申告」Point

3

不動産賃貸経営を強力にサポートPoint

2

将来を予測するためのデータ 将来の資金予測の試算表

損益の集計表

確定（決算）申告書類日々の実績取引データ

初めに基本情報と予測データを、そして日々の取引明細を登録すれば、あとはほぼ自動集計で、
各種試算表や集計表を作成、そして確定申告業務が行えます。

取引明細
過去の実績取引明細と
将来の予測取引明細

自
動
集
計

物件毎の収支や融資の返済等
取引明細を自動作成します。

世田ハイム 山田ハイツ 山田ハイツⅡ その他 生活費 合計

301 家賃・共益費 000,638,11000,088,5000,066,4000,692,1
303 駐車場 000,441000,441

収入計 000,089,11000,088,5000,066,4000,044,1
401 委託管理費 000,237000,063000,081000,291
403 修繕積立費 000,063000,042000,021
404 修繕費 000,821000,821
412 融資元金返済 494,590,5004,333,2423,788,1077,478
413 融資利息返済 755,371,3176,646,1422,273,1266,451
421 固定資産税 000,290,1000,006000,004000,29
422 租税公課 002,9002,9
499 その他経費 360,000 360,000

支出計 1,313,432 3,959,548 5,308,071 369,200 10,950,251
損益 126,568 700,452 571,929 369,200 1,029,749

事業収入 000,089,11000,088,5000,066,4000,044,1
事業支出 1,313,432 3,959,548 5,308,071 369,200 10,950,251
事業損益 126,568 700,452 571,929 369,200 1,029,749
701 給与・賞与 6,240,000 6,240,000

収入計 6,240,000 6,240,000
801 医療費 109,280 109,280
802 教育費 3,298,000 3,298,000
803 電気・ガス代 240,000 240,000
804 電話・通信代 180,000 180,000
806 自動車 141,800 141,800
811 健康・介護保険 344,000 344,000
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取得日 200804 取得価額 70,000,000 収益率/年 5.85%
平均年間収入 4,092,500 平均年関支出 3,959,548 平均年間損益 132,952

年度 Ⅰ Ⅱ 事業収入 事業支出 事業損益 減価償却 元金返済 所得金額 税引損益

2015年 51 46 4,660,000 3,959,548 700,452 1,868,057 1,887,324 458,823 684,978
2016年 52 47 4,380,000 3,959,548 420,452 1,786,551 1,933,123 321,169 410,882
2017年 53 48 4,320,000 3,959,548 360,452 1,718,657 1,980,032 378,077 348,555
2018年 54 49 4,320,000 3,959,548 360,452 1,717,846 2,028,078 426,934 339,471
2019年 55 50 4,320,000 3,959,548 360,452 1,717,846 2,077,290 465,548 337,753
2020年 56 51 4,320,000 3,959,548 360,452 1,717,846 2,127,696 515,954 339,071
2021年 57 52 4,050,000 3,959,548 90,452 1,717,846 2,179,329 307,506 78,125
2022年 58 53 3,960,000 3,959,548 452 1,717,846 2,232,209 273,804 10,695
2023年 59 54 3,960,000 3,959,548 452 1,380,000 2,286,379 665,820 30,528
2024年 60 55 3,960,000 3,959,548 452 1,380,000 2,341,857 721,298 11,654
2025年 61 56 3,960,000 3,959,548 452 1,380,000 2,398,685 778,126 11,001
2026年 62 57 3,960,000 3,959,548 452 1,380,000 2,456,891 836,332 13,874
2027年 63 58 3,960,000 3,959,548 452 1,380,000 2,516,510 895,951 23,078
2028年 64 59 3,960,000 3,959,548 452 1,380,000 2,577,573 957,014 26,071
2029年 65 60 3,960,000 3,959,548 452 1,364,999 2,640,122 1,034,564 30,880
2030年 66 61 3,960,000 3,959,548 452 2,704,186 2,463,627 137,745
2031年 67 62 3,960,000 3,959,548 452 2,769,804 2,529,245 145,735
2032年 68 63 3,960,000 3,959,548 452 2,837,016 2,596,457 158,040
2033年 69 64 3,960,000 3,959,548 452 2,905,860 2,665,301 170,487
2034年 70 65 3,960,000 3,959,548 452 2,976,372 2,735,813 183,236
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